
 
 

UCHWAŁA NR II.11.2024 
RADY GMINY GORZKOWICE 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety przysługującej radnym Rady Gminy Gorzkowice 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust.6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tj. Dz.U z 2024, 
poz. 609)  oraz  § 3 pkt 2  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Gorzkowice. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego: 

1) w wysokości – 1400,00  zł; 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości – 2100,00 zł; 

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości – 1600,00 zł; 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości – 1600,00 zł; 

5) pełniącego funkcję zastępcy przewodniczącego komisji stałej - 1500,00 zł. 

§ 3. 1 Diety wypłacane są miesięcznie w wysokości określonej w §1 uchwały. 

2. Dieta jest wypłacana z dołu w terminie do 15 dnia następnego miesiąca, gotówką w kasie Urzędu lub 
przelewem na wskazane konto bankowe. 

§ 4. 1. Kwota diet miesięcznych ulega zmniejszeniu o: 

1) 10% – za każdorazową nieobecność radnego na Sesji Rady Gminy; 

2) 5% – za każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji Stałych Rady – której jest członkiem. 

2. Nie ulega zmniejszeniu dieta: 

1) w przypadku, gdy nieobecność radnego na sesji i posiedzeniu komisji związana jest z oddelegowaniem go 
służbowo – reprezentuje Radę na zewnątrz; 

2) w przypadku, gdy członkowie Komisji Rewizyjnej przeprowadzają kontrolę w zaplanowanym składzie 
osobowym. 

3. Podstawą wyliczenia i wypłaty diety jest obecność radnego na sesji i komisji potwierdzona 
własnoręcznym podpisem na liści obecności. 

4. Jeżeli kadencja Rady rozpoczyna się w ciągu miesiąca lub kończy się przed upływem miesiąca, kwota 
miesięcznej diety określona w § 1 ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu. Kwotę zmniejszonej diety zaokrągla 
się do pełnych złotych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 4471



5. Ustęp 4 stosuje się odpowiednio w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego w  trakcie kadencji oraz 
wyboru radnego w wyborach uzupełniających. 

§ 5. 1. W przypadku sprawowania przez radnego więcej niż jednej funkcji spośród wymienionych w § 1 
uchwały, otrzymuje on jedną, najwyższą spośród przysługujących mu z tytułu sprawowanych przez Niego 
funkcji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzkowice. 

§ 7. Traci moc  Uchwała Nr XXXII.249.2021 Rady Gminy Gorzkowice z dnia 29 listopada 2021 roku 
w sprawie ustalenia ryczałtowych diet miesięcznych dla radnych Rady Gminy Gorzkowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływiee 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący  Rady 
Gminy Gorzkowice 

 
 

mgr Marek Siewierski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4471


	UCHWAŁA NR II.11.2024 RADY GMINY GORZKOWICE z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-06-03T06:53:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




